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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Kuvendi i Komunés / Municipal Assambly

@1. Nr. 126 /201 1

Bazuar né Ligjin pér Vetégeverisje Lokale nr 03/1.-040 neni 12 paragrafi (¢), Ligjin
pér Pagat e népunésve Civil nr 03/1.-147 neni 20, Ligjin pér Shérbimin Civil t& Republikés
sé Kosovés nr. 03/L-149, neni 44, Rregulloren e Kuvendit t&¢ Komunés sé Hanit té Elezit
neni 15 nénparagrafi a), Kuvendi i Komunés, mé datén 23.11.2011, miratoi kété:

RREGULLORE
PER
KOMPENZIMIN E UDHETIMEVE ZYRTARE DHE PAGESEN E MEDITJEVE

Neni 1

Kjo rregullore. rregullon ¢éshtjet ¢ udhétimeve zyrtare si dhe méditjet pér kéto udhétime
brenda dhe jashté shtetit pér t& siguruar njé pérdorim ekonomik dhe cfikas t& mjeteve
financiare t&¢ komunés.

Neni 2

T¢ gjithé t& punésuarit né Komuné t& cilét paguhen prej buxhetit t& Konsoliduar &
Kosovés . kané t& drejté né kompenzimin ¢ shpenzimeve € udhétimeve zyrtare mbrenda
dhe jasht¢ vendit,

Neni 3

Udhétime zyrtare nénkuptohen ato 1&vizje t€ cilat kan¢ njé destinacion apo qéllim i cili
shérben pér kryerjen e detyrave zyrtare né interes ¢ Komunés dhe t& Shérbimit Civil té
Komunés sé llanit t& Elezit.
Zyrtarét mund 1€ kené udhétime zyrtare si pjesmarrés:

e Anétaré delegacionesh

e N¢ konferenca

o N¢ seminare

e Né bisedime pér marréveshje

o N& veprimtari t& ndryshme ndérkombétare

e 1€ ekipeve kulturore dhe sportive

e N& marrjen dhe zhvillimin e njohurive nga ofrues ndérkombétar dhe

o Pérté pércjell té arriturat né skenén ndérkombétare dhe né ngritjen e kapaciteteve

1& shérbimit civil t&¢ Kosovés



Neni 4

Pagesa pér ditét e udhétimit zyrtar fillon né ditén e nisjes dhe pérfundon né ditén ¢
kthimit. Dita ¢ nisjes dhe dita ¢ kthimit llogariten si dité t¢ udhétimit zyrtar pa marré
parasysh kohén e nisjes apo t& arritjes.

Neni 5

Pagesat pér kompenzimet ¢ udhétimeve zyrtare jashté vendit do t& b&hen konform -
udhézimit & nxjerrur nga Ministria e Financave pér tarifat dhe méditjet ¢ udhétimeve
zyrtare jashté vendit .

5.1 Kur shpenzimet jané né ngarkim térésisht t& palés pritése si ( t& Qeveris¢ t& shteteve
t¢ ndryshme. t¢ institucioneve dhe té organizatave ndérkombétare). t& cilat u sigurojné
personave vetém shpenzimet ¢ ushqimit dhe té fjetjes. pa u paguar asgjé né doré. at€heré
kita persona pérfitojné nga buxheti 1 Komunés shpenzime t¢ vogla (para xhepi) . (&
pércaktuara sipas tarifave né udhézimin e nxjerrur nga Ministria e Financave.

5.2 Kur shpenzimet jané né ngarkim térésisht t& palés pritése ( si t& Qeverive t€ shteteve
t¢ ndryshme. (& institucioneve dhe t& organizatave ndérkombétare) t€ cilat u sigurojné
personave shpenzimet ¢ ushgimit dhe t€ fjetjes dhe duke u paguar shpenzime t&€ vogla
para xhepi né doré, atéheré kéta persona nuk pérfitojné para 1€ gatshme nga buxheti i
Komunés.

Neni 6

Kérkesat pér kompenzim dhe pér méditje s¢ bashku me t& gjitha déshmité pér shpenzimet
financiare pér udhétim zyrtar, i dorézohet Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa brenda 15
dité pune nga dita ¢ pérfundimit t&¢ udhétimit zyrtar.

N& rast & mospérfilljes sé kétij afati, kérkesa do té€ refuzohet.

Neni 7
Nése udhétimi zyrtar ka implikime financiare ato shénohen né formularin ¢ kérkesés per
udhétimin zyrtar. Arsyetimi i mjeteve [inanciare do t€ béhet me faturat e sjella pas
udhétimit zyrtar t& cilat dorézohen né Drejtorin pér Buxhet dhe Financa s¢ bashku me
shkresén pércjellése.

Neni 8
8.1 Zyrtari/ja para udhétimit zyrtar ka t& drejté t& marré paradhénie (hua). paraprake pér
udhétim zyrtar.
8.2 N qoft¢ se huat paraprake pér udh&tim zyrtar, ¢ tejkalojné shumén ¢ shpenzimeve.
duhet t&¢ kompenzohen. por . né qofté se huat paraprake pér udhétim zyrtar nuk e
tejkalojné shumén e shpenzimeve. atéheré ato hua duhet t'i kthehen institucionit. N&
rastet kur zyrtari nuk e kthen até shumé, atéheré ajo merret pérmes sistemit t€ pagave.
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Neni 9
Udh#étimi zyrtar Brenda vendit

Kérkesa pér udhétim zyrtar brenda vendit béhet né pérputhshméri me két¢ rregullore dhe
vetém atéheré kur vizita zyrtare do & zgjasé mé shumé se 24 or€ jashté vendit t& punés.
Kérkesat e tilla duhet t& pérmbajné:
Arsyetimin pér udhétim zyrtar. shpenzimet eventuale lidhur me vendosje dhe shpenzimet
e jera t& udhétimit.

Neni 10

Kérkesa pér udhétim zyrtar duhet t& dorézohet mé sé paku 1dité pune para shkuarjes né
udhétim zyrtar. (pérveq rasteve urgjente) e cila duhet t€ miratohet nga eprori.

10.1 Nése shkuarja dhe ardhja kryhen né (¢ njejtén dité nuk do té keté kompenzim (&
shpenzimeve me pérjashtim t€ shpenzimeve t€ transportit t& cilat do &€ kompenzohen né
bazé t& shpenzimeve t& arsyctuara me vértetim (bileté) né rastet kur nuk &shté siguruar
transporti zyrtar.

10.2 N& qoftése personi zyrtar e shfrytézon automjetin ¢ veté pér udhétim pér puné
zyrtare. do ti pranohet kompenzimi i shprenzimeve (& karburantit (¢ hargjuar prej 0.15
litra pér kilometér pér ¢ka nevoitet autorizim paraprak .

Neni 11
Puna e népunésve Civil Jashté Orarit t¢ Punés

11.1 Punétori i cili éshté i obliguar & punojé jashté orarit t€ punés. 1 takon kompensimi né
bazé t& Ligjit pér Pagat ¢ Népunésve Civil (I.LPNC). sipas nenit 21.

11.2 Népunésit civil pér puné jashié orarit kang t& drejté t& marrin kompensim me pagese
ose kohé t& liré€ nése:

a). Mbykqyrési i drejtpérdrejté Ka autorizuar paraprakisht me shkrim numrin e oréve 1€
punés jasht& orarit;

b). Pas plotésimit t€ kétyre oréve mbykéqyrési i drejtépérdrejté vérteton me shkrim orct
faktike t& plotésuara:

¢). Pagesa pér puné jashté orarit llogaritet pér ¢do oré t& ploté pune. duke i shtuar edhe
vlerén si vijon:

-30% shtesé t& pagés bazé pér or€ t& ploté t& puncs jashté orarit t& punés gjaté ditéve 1€
puncés:

-50% shitesé 1& pagés bazé pér oré (& ploté pér puné gjaté fundjavés:

-100% shtesé té pagés bazé pér oré (€ ploté pér puné gjaté festave zyrtare:
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11.3 Kompensimi pér puné jasht¢ orarit béhet me pagesé, por népunésit kané t¢ drejté gé
t¢ kérkojné kompensim me kohé té liré. né ményré t& barabarté.

11.4 Kompensimi pér kategorité tjera ( si psh. punétorét e arsimit. shéndetésisé. etj) pér
puné jashté orarit b&het konform akteve nénligjore té nxjerra nga Ministrité pérkatése.

Neni 12
Puna e komisioneve

12.1 Kuvendi i Komunés dhe Ekzekutivi. kangé t&€ drejté t€ formojné komisione
profesionale , komisione AD HOC pér ¢éshtje t& caktuara.

12.2 . Komisionet ¢ tilla do t& paguhen né rast se do t& parashihet nga niveli géndror me
nxjerrejen e ligjeve dhe akteve nénligjore nga Ministrité pérkatése.

Neni 13
Ndalesat né puné

Ndalcsat né paga do t&€ b&hen te ata punétoré q¢ vonohen né puné ose mungojné gjaté
orarit pa arsye.

13.1 Ndalesa né€ pagé do t€ keté pér t& gjithé ata punétoré té cilét do t&€ vonohen pas orés
08:00 dhe vonesa e tyre do t€ jet€ e pa arsyetuar nga eprori. si dhe te ata punétoré & cilét
gjaté inspektimeve t€ béra mbrenda orarit mungojné né vendin ¢ tyre t&€ punés pa arsyetim
dhe leje paraprake té eprorit.

13.2 Ndalesat né€ pagé do té b&hen konform rregulloreve dhe akteve nénligjore né fuqi.
dhe até duke u mbéshtetur né rregulloren pér rrespektimin e orarit t€ punés nr 05/2010.
dhe akteve tjera nénligjore.
Neni 14
Paga dhe kompenzimi i stafit politik
Paga ¢ Kryetarit t&¢ Komunés, Nénrkyetarit, Drejtoréve t€ Drejtorive. Kryesuesit (&

Kuvendit dhe anétaréve t&¢ Kuvendit. Komiteteve té€ obligueshme dhe Komiteteve té tjera
béhet konform udhézimit adminisrativ pér pagesén e statit politik né Komuna nr 16/2008.



Neni 15
Kompensimi 1 udhétimit zyrtar do t€ paguhet nga buxheti komunal 1 paraparé nga
pozicioni mallra dhe shérbime.

Neni 16
Kjo rregullore e shfuqizon ..Rregulloren mbi percaktimin e lartesis s€ Kompenzimit t&
anétaréve 1€ Kuvendit, Komiteteve t& Kuvendit , Komisioneve, Stafit t&¢ Shérbimit Civil
dhe ndalesat Financiare™ nr 01.Nr.10/2007 t& datés 13.02.2007.

Neni 17
NE gofté se kjo rregullore &shté¢ né kundérshtim me Ligjet dhe Aktet nénligjore t&
aprovuara nga institucionet ¢ shtetit. atéheré do (€ rrespektohen dispozitat e Ligjit
gjegjésisht t& rregulloreve pérkatése.

Neni 18
Kjo rregullore hyné né fuqi ditén ¢ miratimit nga Kuvendi 1 Komunés s¢ Hanit t¢ Elezit

dhe do t& ekzekutohet pas shqyrtimit dhe mbykéqyrjes ligjore nga ana e Ministrisé s&
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal.

Hani i Elezit
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